
令和２年４月２３日 

 

全国高等学校定時制通信制教頭・副校長協会 

会員の皆様 

 

全国高等学校定時制通信制教頭・副校長協会 
  理事長  山田 淳一  

（東京都立葛西南高等学校副校長）   

 

新型コロナウイルス感染症に対応した令和２年度各事業等の変更について 

 

 新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、「緊急事態宣言」が発令され、対象区域に限らず、

全国の教育活動に混乱が生じているところであります。 

この状況を鑑み、本部役員で本日協議を行い、下記のとおり、本年度の事業の一部を中止するこ

とを決断いたしました。すでに準備を進めている事業もあると存じますが、何卒、ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。なお、中止となる事業については、研究資料の配布等を検討しており

ますので、作成のお願いをさせていただくことがございますが、よろしくお願いいたします。 

 また、下記以外の事業についても、状況に応じて本部長会議等で協議し、連絡させていただきま

す。 

記 

 

１ 令和２年度 第１回全国常任理事研究協議会について 

  令和２年６月１２日開催予定を中止といたします。 

 

２ 令和２年度 第７１回教育研究協議会 岡山大会 

  令和２年７月３０日から７月３１日開催予定を中止といたします。 

  ※分科会発表原稿について 

大会中止に伴い、年度末に調査研究部で作成する「研究報告書」に掲載し、分科会発表と代えさ

せて頂きます。発表原稿の提出方法については、岡山大会事務局からの通知をご確認ください。 

 

３ 令和２年度 第１回本部研究協議会（１都３県） 

  令和２年５月２６日開催予定を中止といたします。 

   ＊第２回本部研究協議会(7月 7日開催予定)については、現時点では開催予定です。 

 

 

 

 

 

 

全国高等学校定時制通信制教頭・副校長協会 

〒101-0051 

東京都千代田区神田神保町 1-37 友田三和ビル 503号 

電話 03-6205-4293  FAX 03-6205-4296 

E-mail: zenkyoukyou@k5.dion.ne.jp 


